



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.026/2026, apresenta a proposta **Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza/lavagem da frota de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS.**

Obs.: “Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos serviços inseridas no SIASGnet e as deste Modelo de Proposta de Preços, prevalecerão as constantes neste Modelo:

Item	Descrição da prestação de serviço CATSERV 13544	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lavagem geral de veículo leve: lavagem na parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza dos vidros, painel e console	360	Unidade	53,00	19.080,00
2	Lavagem geral com motor de veículo leve: lavagem completa do veículo, limpeza externa e interna, secagem e acabamento, sopragem, aspiração geral. Inclui-se nesse processo a lavagem e pulverização do motor, chassi com produto adequado, pára-lamas, embuchamentos, carroceria, bagageiro, vidros, chaparia, etc.	60	Unidade	75,00	4.500,00
3	Lavagem geral de veículo ambulância: lavagem da parte interna/traseira e externa do veículo, secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	250	Unidade	100,00	25.000,00
4	Lavagem geral com motor veículo ambulância: lavagem do motor e da parte interna/traseira e externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	30	Unidade	170,00	5.100,0
5	Lavagem geral veículo micro ônibus: lavagem da parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	170	Unidade	234,50	39.865,00
6	Lavagem geral com motor veículo micro ônibus: lavagem do motor e da parte externa do veículo, secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	30	Unidade	282,50	8.475,00
7	Lavagem geral veículo ônibus: lavagem da parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	50	Unidade	292,00	14.600,00
8	Lavagem geral com motor veículo ônibus: lavagem do motor e da parte externa do veículo, secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	30	Unidade	300,00	9.000,00
9	Lavagem geral com motor veículo caminhão: lavagem do motor e da parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração	30	Unidade	300,00	9.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.026/2026

	interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.				
10	Lavagem geral com motor trator agrícola, restroescavadeira e rolo compactador: lavagem do motor e da parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	60	Unidade	273,00	16.380,00
11	Lavagem geral com motor motoniveladora: lavagem do motor e da parte externa do veículo, com secagem, acabamento e aplicação de pretinho, associado a aspiração interna, com limpeza interna, vidros, painel e console, etc.	30	Unidade	388,00	11.640,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 162.640,00 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)					

2. Todos os produtos e serviços, demais encargos e tributos utilizados na para execução contratual, serão por conta da empresa contratada e deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes e inclusive, qualquer prejuízo causado em decorrência da execução do objeto licitado, será por conta exclusivamente da Contratada, sem qualquer ônus ao Contratante.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura da Ata/Contrato:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2026.

Nome e Assinatura do Representante Legal